

**Oświadczenie złożone
przez senatora Jana Dobrzyńskiego
na 40. posiedzeniu Senatu
w dniu 23 września 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!

Od początku kadencji obecnego rządu przedstawiciele Platformy Obywatelskiej podnosili postulaty konieczności wdrożenia reformy polskiej służby zdrowia, która niewątpliwie zmian potrzebuje. Jednakże, tak jak w wielu innych kwestiach, tak i w tej, aktywność rządu kończy się na składaniu kolejnych obietnic. Faktem jest, że polska służba zdrowia potrzebuje wielu głębokich zmian, w tym zapewnienia nie tylko odpowiednich środków finansowych na leczenie pacjentów, ale także na godziwe wynagrodzenia lekarzy, adekwatne do ich wkładu pracy oraz poziomu wiedzy.

Z przedstawionych mi informacji wynika, iż w wynagrodzeniach polskich lekarzy istnieją znaczne dysproporcje. Dotyczą one nie wysokości faktycznych zarobków lekarzy, ale oferowanych im stawek gwarantowanych.

Prawidłowym wydaje się wprowadzenie przez Ministerstwo Zdrowia zmian w wysokości wynagrodzeń lekarzy rezydentów, jednakże po ich dokonaniu w wielu przypadkach gwarantowana wysokość wynagrodzenia rezydentów przewyższa gwarantowaną wysokość wynagrodzenia specjalistów. Aby zachować pełną sprawność w pracy, przekładającą się na rzeczywistą satysfakcję pacjentów, według przedstawionych mi informacji lekarz powinien pełnić średnio pięć dyżurów dodatkowych. Obecnie lekarze pełnią średnio piętnaście takich dyżurów w miesiącu. Taka sytuacja jest nie do przyjęcia. Należy doprowadzić do zmniejszenia liczby dyżurów pełnionych przez lekarzy na rzecz podniesienia płac lekarskich za podstawowy czas pracy.

Dlatego też zwracam się do Pani Minister z następującymi pytaniami. Czy zapoczątkowane zmiany wysokości wynagrodzeń lekarzy rezydentów oznaczają także zamiar wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzeń pozostałego personelu medycznego polskiej służby zdrowia, w tym w szczególności lekarzy specjalistów? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie, na jakim etapie znajdują się prace dotyczące tej kwestii oraz w jakim stopniu i kiedy można spodziewać się wprowadzenia zmian w życie.

Kolejne moje pytanie dotyczy listy wolnych miejsc na tak zwane etaty rezydenckie. Dlaczego Ministerstwo Zdrowia dotąd nie ogłosiło listy wolnych miejsc na etaty rezydenckie, skoro do 30 września młodzi lekarze mają obowiązek wybrania specjalizacji? Czym uzasadniona jest zwłoka ministra w wypełnieniu tego obowiązku i dlaczego odbywa się kosztem młodych lekarzy?

Z poważaniem
Jan Dobrzyński